Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

1ag

SV 9674.790
Tampao de pressao

Estado: 09-05-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SV 9674.790 - Tampao de pressao para chapa de teto

Para transformar a chapa de teto com IP 55 em chapa de teto com fungao de alivio da pressao.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material
Escopo de fornecimento

Nota

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SV 9674.790

Para transformar a chapa de teto com IP 55 em chapa de teto com
fungdo de alivio da pressao. A fungdo de alivio da pressao é
imprescindivel para garantir a prote¢cao das pessoas prevista na
norma IEC/TR 61 641 de seguranga contra arco acidental. Com a
montagem dos tampdes de pressao é alcangado o grau de
protecao IP 54.

Poliamida
Inclui 4 adesivos de aviso

Para uma chapa de teto é necessario usar 2 tampoes de pressao e
um adesivo de aviso

Os valores limite para manter a resisténcia de arco dependem do
sistema de barras utilizado

4 unid.

0.072

0.083

39269097
4028177709614
EC000032
EC000032

23110190



