

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SV 9674.790

Tampão de pressão

Estado: 01-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SV 9674.790 - Tampão de pressão para chapa de teto

Para transformar a chapa de teto com IP 55 em chapa de teto com função de alívio da pressão.

Recursos

Cód. Ref.	SV 9674.790
Descrição do produto	Para transformar a chapa de teto com IP 55 em chapa de teto com função de alívio da pressão. A função de alívio da pressão é imprescindível para garantir a proteção das pessoas prevista na norma IEC/TR 61 641 de segurança contra arco acidental. Com a montagem dos tampões de pressão é alcançado o grau de proteção IP 54.
Material	Poliamida
Escopo de fornecimento	Inclui 4 adesivos de aviso
Nota	Para uma chapa de teto é necessário usar 2 tampões de pressão e um adesivo de aviso Os valores limite para manter a resistência de arco dependem do sistema de barras utilizado
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.072
Peso bruto	0.083
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177709614
ETIM 9	EC000032
ETIM 8	EC000032
ECLASS 8.0	23110190